8 Gravius peccat fidelis quam infidelis in eadem specie peccati, simpliciter autem est & converso, 12. q. 73. 8. c. fin. & q. 89. 5. c. & 22. q. 10. 3. ad 3.

9 Et infideles contemunt fidem, si fidelium defectus cognoscant, 22. q. 10. 1. o. c.

10 In illis infidelibus qui temporaliter ecclesiæ vel ejus membris subjacent, statuit ecclesiæ, ut servus Judæorum, cum fuerit factus Christianus, statim à servitute liberetur, nullo pretio dato, & similiter si infidelis existens fuerit tempus ad servitium, &c. In illis autem infidelibus, qui temporaliter ecclesiæ, vel membris non subjacent, jus domini, & prælationis, & ditionum ecclesiæ non statuit; licet possit statuere de jure, & hoc facit ad scandalum vitandum, ne nomen domini, & doctrina blasphemetur, 22. q. 10. 1. o. c. fin. & q. 66. 8. ad 2.

1 Infidelitas sumitur dupliciter, scilicet negative, & contrarie, id est repugnando, vel contemnendo, & est peccatum, non autem primo modo, sed est poena, 22. q. 10. 1. o. c. fin. & q. 34. 2. ad 2.

2 Ratio infidelitatis perficitur in contemptu, ideo est in voluntate ut in causa, sed est in intellectu, ut in subiecto, 22. q. 10. 1. o. c. item 2. o.

3 Species infidelitatis sunt tantum tres, scilicet

Paganorum, Judæorum, & hæresis, 22. q. 10. 5. o. & q. 11. 1. o. c. & q. 94. 1. ad 1.

4 Hæreticorum est gravius, quam Judæorum, & hæc quam paganorum, 22. q. 10. 6. o.

5 Est gravissimum omnium peccatorum circa mores; non autem peccatorum contra virtutes theologicas, 22. q. 10. 3. o. & q. 13. 3. c. & q. 39. 2. o. & 3. q. 80. 5. c.

6 Est ultimum peccatorum, ad quam homo quandoque per alia peccata perducitur, 22. q. 162. 7. ad 3.

7 Secundum quod est peccatum, oritur ex superbia, 22. q. 10. 1. ad 3.

8 Est in intellectu subjective, sed est in voluntate imperative, ideo actus ejus est demeritorius, 22. q. 10. 2. c.

9 Inter fideles verum est matrimonium, quamvis non ita perfectum sicut inter fideles, Suppl. q. 59. 2. c.

10 Cum inter fideles verum matrimonium sit, non propterea dissolvitur ejus vinculum, quod alter conjugum ad fidem convertitur altero in infidelitate manente; solvi tamen potest & quoad habitationem, & debiti solutionem, si nulla addit correctionis spes, s. q. 59. 3. o.

11 Convertere ad fidem potest dimittere uxorem, nec secum cohabitare si converti non vult, nec illi debitum reddere tenetur, s. q. 59. 4. c.

12 Vir descendens ab infideli uxore nolente cohabitare, sine creatoris contumelia, potest illam dimittere, & alteram ducere, si autem velit pacifice cohabitare, potest quidem illam dimittere, non autem aliam ducere, s. q. 59. 5. c.